
CONSILIUL 

INSTITUŢIEI PUBLICE 

„AGENŢIA INFORMAŢIONALĂ DE STAT „MOLDPRES” 
 

Decizie 

cu privire la Panul de achiziții publice al Instituției publice „Agenția 

Informațională de Stat „Moldpres” pentru anul 2022 

 

 

În conformitate cu pct. 9, subpct. 1) și subpct. 7) din Statutul Instituției publice 

„Agenţia Informaţională de Stat „Moldpres”, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 

1208/2018, precum și pct. 27 alin. (2) din Regulamentul cu privire la activitatea grupului 

de lucru în domeniul achizițiilor publice, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.10/2021, 

Consiliul I.P. „AIS „Moldpres” 

 

DECIDE: 

 

1. Se ia act de Planul de achiziții publice al I.P. „AIS „Moldpres” pentru anul 2022 

(se anexează). 

2. Se împuternicește Președintele grupului de lucru în domeniul achizițiilor publice, 

dl Viorel Buzdugan, să aprobe Planul de achiziții publice al Instituției publice 

„Agenția Informațională de Stat „Moldpres” pentru anul 2022. 

 

Preşedinte al Consiliului                                                                     Ina RAILEAN 

 

 

 

 

Chişinău, 16.02.2022 

Nr. 3 
 

 

 

 

 


